
 
 
 

  
 

 
 

Århus, den 17. april 2008 
 
 
PRESSEMEDDELELSE 
 
Nyt initiativ fra VisitAarhus:  
en miniguide om Århus til turisterne  
 
VisitAarhus’ nyeste tilbud til turisterne er klar fra 
trykkeriet: en håndbog i lommeformat om Århus’ 
mange oplevelser i 200.000 eksemplarer.   
 
VisitAarhus søsatte sidste år en nyskabelse i århusiansk 
turisme, nemlig et årligt redaktionelt magasin, der med et 
væld af gode artikler fortæller de potentielle turister i den 
vide verden, hvad Århus kan byde på. Magasinets opgave 
er at inspirere til et besøg i Århus og at ”skabe appetit” på at 
søge flere informationer om Århus og booke et ophold i 
Århus på VisitAarhus’ hjemmeside www.visitaarhus.com. 
 
2008-udgaven af Århus Magasinet har været ude i den store 
verden siden januar, og nu går VisitAarhus så et skridt 
videre og lancerer en faktahåndbog i form af en miniguide 
om Århus i lommeformat. Miniguidens opgave er at 
informere de ferie- og erhvervsturister, der er kommet til byen,  
om et bredt udbud af de oplevelser, Århus byder på. Miniguiden distribueres derfor kun lokalt i 
Århus-området og kan eksempelvis fås på alle overnatningssteder, museer, attraktioner, restau-
ranter, butikker, lystbådehavne, hos biludlejningsfirmaer og i lufthavne samt naturligvis i VisitAar-
hus Velkomstcenter på Banegårdspladsen. 
 
Den ny miniguide på dansk og engelsk er på ikke mindre end 216 sider og er trykt i et oplag på i 
alt 200.000 eksemplarer. I miniguiden findes annoncer fra og omtale af i alt 76 tilbud til turisterne 
i Århus, spændende fra samtlige museer og attraktioner over gastronomiske oplevelser, cafeer 
og restauranter, live musik, og gode shoppingmuligheder til overnatningssteder, men indholdet er 
ikke udtryk for en redaktionel vurdering. Miniguiden har selvfølgelig også et bykort.  
 
Miniguiden er også turistens værktøj, når han eller hun har købt fordelskortet ÅrhusCard. I mini-
guiden kan man nemlig se, hvor ÅrhusCard giver gratis adgang eller en eller anden form for ra-
bat.  
 
For de turister, som endnu ikke er kommet til Århus, kan miniguiden om kort tid down-loades fra 
VisitAarhus’ hjemmeside www.visitaarhus.com . Man kan naturligvis også bestille den og få den 
tilsendt inden turen går til Århus og har så alle tiders værktøj til at planlægge besøget i Århus i 
detaljer.  
 
Nærmere oplysninger: projektleder Tina Jensen, VisitAarhus, tlf. 8731 5004 
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